Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS AVISO DE LICITAÇÃO. 2 ..........................................................................................................
PORTARIA Nº 340 DE 15 DE JULHO 2020 - GABINETE 2 ............................................................................................................................................
PORTARIA Nº 333 DE 15 DE JULHO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2 ..................................................................................................
PORTARIA Nº 334 DE 15 DE JULHO DE 2020 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 2 ..................................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 16 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 120

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO.

A  Prefeitura Municipal  de Humberto de Campos,  Estado do
Maranhão, torna público a abertura das seguintes licitações:
MODALIDADE
LICITAÇÃO OBJETO ABERTURA

Tomada Preço
nº 15/2020

Contratação de empresa de
engenharia para prestação
de serviços de contenção da
erosão do Porto do Vapor,
Aterramento de duas áreas
escolar e calçamento em
bloquetes de vias na sede e
no Povoado Rampa no
Município de Humberto de
Campos - MA

03/08/2020,
ás 08:30
horas

Tomada Preço
nº 16/2020

Contratação de empresa de
engenharia para prestação
de serviços de reforma de
Postos de Saúde no
Município de Humberto de
Campos - MA

03/08/2020,
ás 10:30
horas

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão  Permanente  de  Licitação  -  CPL,  no  endereço
eletrônico:  http://transparencia.humbertodecampos.ma.gov.br/
ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Humberto de Campos,
situado na Praça Dr. Leôncio Rodrigues, 136, Centro, Humberto
de Campos, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O
Edital  poderá  ser  consultado  gratuitamente,  ou  adquirido
mediante pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais), através
do Documento de Arrecadação Municipal – DAM. Informações e
dúvidas no E-mail: cplhdecampos@gmail.com ou pelo telefone
(98) 3367-1305. HUMBERTO DE CAMPOS-MA, 15 de julho de
2020. ISRAEL ANDRADE CANTANHEDE – Presidente – CPL.

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: af32a4b59b31304d3f1885a76848f30f

PORTARIA Nº 340 DE 15 DE JULHO 2020 - GABINETE

PORTARIA Nº 340 DE 15 DE JULHO 2020.

O Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o Art. 63, inciso VI, da Lei Orgânica do
Município de Humberto de Campos;

RESOLVE:

ART. 1º - Nomear o senhor Dione Santos Silva para o cargo
em comissão de Assistente Técnico II DAS-5 da Prefeitura
Municipal de Humberto de Campos.

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE HUMBERTO DE
CAMPOS, 15 DE JULHO 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonsêca
Prefeito Municipal

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: ff0be2c231940726f711c0702de3ec35

PORTARIA Nº 333 DE 15 DE JULHO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 333 DE 15 DE JULHO DE 2020.

A  Secretária  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de
maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 160 da
Lei  nº  10/2009  (Regimento  Jurídico  Único  e  Estatuto  dos
Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art.  1º  -  Conceder  o  (a)  servidor  (a)  FABIO HENRIQUE
SILVA DIAS, ocupante do cargo de Guarda Municipal, lotado
(a) na Secretaria Municipal de Administração, com exercício no
(a) Guarda Municipal, 30 (trinta) dias de férias, referente ao
exercício 2019/2020 (28.04.2019 a 28.04.2020) no período de
10/08 a 08/09/2020, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009
(Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais).

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de início das
férias, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE
HUMBERTO  DE  CAMPOS  -  MA,  15  DE  JULHO  DE2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração
MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 0d4d164fbb542319e9bb77c15cf198ce

PORTARIA Nº 334 DE 15 DE JULHO DE 2020 -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 334 DE 15 DE JULHO DE 2020.

A  Secretária  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas
atribuições legais previstas no artigo 9º da Lei nº 04 de 05 de
maio de 2014, em consonância com o disposto no Art. 160 da
Lei  nº  10/2009  (Regimento  Jurídico  Único  e  Estatuto  dos
Servidores Públicos Municipais).

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o (a) servidor (a) IACKEL DA SILVA DOS
SANTOS, ocupante do cargo de Guarda Municipal, lotado (a)
na Secretaria Municipal de Administração, com exercício no (a)
Guarda  Municipal,  30  (trinta)  dias  de  férias,  referente  ao
exercício 2019/2020 (28.04.2019 a 28.04.2020) no período de
10/08 a 08/09/2020, nos termos do Art. 160 da Lei nº 10/2009
(Regimento Jurídico Único e Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais).

Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na data de início das
férias, revogadas as disposições em contrário.

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 16 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 120

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DE
HUMBERTO  DE  CAMPOS  -  MA,  15  DE  JULHO  DE2020.

Louise Santos Almeida
Secretária Municipal de Administração

MAT: 3037

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 8bf612941677ed3da5322ba4177194c9

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 16 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 120

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, QUINTA * 16 DE JULHO DE 2020 * ANO II * Nº 120

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2020-07-16T06:00:06-0300